

Gilowice, dnia 13 grudnia 2021 r.

ZP.271.9.2021

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzania negocjacji pn. „**Przebudowa drogi powiatowej nr 1413S Moszczanica - Gilowice – Ślemień – Lachowice w Gminie Gilowice na odcinkach od 2 + 932 do 3 + 930, w km od 6 + 865 do 8 + 060 wraz z budową chodnika**”

Na podstawie z art. 284 ust. 2, w związku z art. 284 ust. 1 ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający udziela wyjaśnień na złożony wniosek dotyczący treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):

Pytanie:

Zgodnie z pkt.20 SWZ w celu spełnienia minimalnego warunków zakresie zdolności technicznej Wykonawca musi wykazać, że wykonał: „jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie chodnika o wartości minimum 2 000 000,00 zł brutto, o zakresie rzeczowym obejmującym również: wykonanie odwodnienia w postaci kanalizacji deszczowej, oraz wykonanie nawierzchni bitumicznej”.

Czy Zamawiający uzna spełnienie powyższego warunku jeśli Wykonawca wykonał jedną robotę budowlaną o wartości minimum 2 000 000 zł brutto polegającą na rozbudowie ulicy w zakresie rozbudowy jezdni, budowie chodnika oraz budowie kanalizacji deszczowej?

Odpowiedź: -

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli wykonawca wykaże że wykonał jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie drogi wraz z budową lub przebudową chodnika o wartości tych robót minimum 2 000 000,00 zł brutto, o zakresie rzeczowym obejmującym również: wykonanie odwodnienia w postaci kanalizacji deszczowej, oraz wykonanie nawierzchni bitumicznej.

Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ w tym zakresie

Pytanie:

Zgodnie z pkt.20 SWZ w celu spełnienia minimalnego warunków zakresie zdolności zawodowej Wykonawca musi wykazać, że będzie dysponował: „jedną osobą posiadającą min. 3 lata doświadczenia na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót drogowych, w tym przy realizacji inwestycji w zakresie budowy lub przebudowy chodnika o wartości robót co najmniej 2 000 000,00 zł brutto”.

Czy Zamawiający uzna spełnienie powyższego warunku jeśli Wykonawca wykaże, że będzie dysponował jedną osobą posiadającą min. 3 lata doświadczenia na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót drogowych przy realizacji inwestycji polegającej na rozbudowie ulicy w zakresie rozbudowy jezdni, budowie chodnika oraz budowie kanalizacji deszczowej o wartości minimum 2 000 000 zł brutto

Odpowiedź:

W celu oceny spełniania minimalnego warunku w zakresie zdolności zawodowej Zamawiający uzna, iż Wykonawca spełnił warunek, jeżeli wykaże, że będzie dysponował osobami, posiadającymi kwalifikacje zawodowe, uprawnienia, doświadczenie i wykształcenie niezbędne do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informację o podstawie do dysponowania tymi osobami tj.:

1 osobę posiadającą

Kwalifikacje: uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej drogowej bez ograniczeń w rozumieniu Prawa Budowlanego (lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, bądź odpowiednie kwalifikacje zawodowe uznane na zasadach określonych w przepisach odrębnych)*,

Doświadczenie: minimum 3 lata doświadczenia na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót drogowych, w tym przy realizacji inwestycji w zakresie budowy lub przebudowy drogi wraz budową lub przebudową chodnika o wartości tych robót minimum 2 000 000,00 zł brutto.

Wyjaśnienie: w celu wykazania się doświadczeniem należy podać w Wykazie osób – załącznik nr 3b do SWZ:

- a. nazwę i wartość zadania,
- b. nazwę Inwestora,
- c. nazwę uprawnień,
- d. nazwa stanowiska,
- e. lata doświadczenia.

Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ w tym zakresie

Pytanie:

Zgodnie z pkt 11 SWZ ofertę stanowi między innymi kosztorys ofertowy obejmujący wszystkie roboty niezbędne do realizacji niniejszego przedmiotu zamówienia zawarte w przedmiarze robót. Następnie na pkt. 16 SWZ Sposób obliczenia ceny, Zamawiający wskazuje, że kosztorys ma być sporządzony metodą szczegółową dla ilości jednostek przedmiarowych podanych w przedmiarze robót. Proszę o sprecyzowanie co Zamawiający ma na myśli „kosztorys sporządzony metodą szczegółową”, proszę o podanie parametrów kosztorysu sporządzonego metodą szczegółową tak aby otrzymane przez Zamawiającego oferty były porównywalne.

Odpowiedź:

W kosztorysie należy wyszczególnić i wycenić wszystkie składniki cenotwórcze, na podstawie których kosztorys ofertowy został opracowany.

Zgodnie z wytycznymi Środowiskowych metod kosztorysowania robót budowlanych wydanymi przez Stowarzyszenie Kosztorysantów Budowlanych – Zrzeszenie Niur Kosztorysowania Budowlanego kalkulacja szczegółowa musi polegać na obliczeniu ceny robót budowlanych jako sumy iloczynów: ilości ustalonych jednostek przedmiarowych, jednostkowych nakładów rzeczowych i ich cen oraz doliczonych odpowiednio kosztów pośrednich i zysku, z uwzględnieniem podatku od towarów i usług (VAT) – według formuły:

$$Ck = \sum L * (n * c + Kp_j + Z_j) + P_v \text{ lub } Ck = \sum (L * n * c) + Kp + Z + P_v$$

gdzie:

Ck – oznacza cenę kosztorysową,

L – oznacza ilość ustalonych jednostek przedmiarowych,

n - oznacza jednostkowe nakłady rzeczowe: robocizny – nr, materiałów – nm, pracy sprzętu i środków transportu technologicznego – ns,

c – oznacza ceny jednostkowe czynników produkcji, obejmujące: godzinową stawkę robocizny kosztorysowej – Cr, jednostkowe ceny nabycia materiałów (tzn. jednostkowe ceny zakupu materiałów wraz z kosztami ich zakupu) – Cmn, ceny jednostkowe maszynogodzin pracy sprzętu i środków transportu technologicznego – Cs,

$n \cdot c$ – oznacza koszty bezpośrednie na jednostkę przedmiarową obliczone wg wzoru:

$$n \cdot c = nr \cdot Cr + \sum nm Cmn + Mpj + \sum ns Cs$$

Mpj – oznacza koszt materiałów pomocniczych na jednostkę przedmiarową,

Kpj – oznacza koszty pośrednie na jednostkę przedmiarową,

Kp – oznacza koszty pośrednie,

Zj – oznacza zysk kalkulacyjny na jednostkę przedmiarową,

Z – oznacza zysk kalkulacyjny, Pv – oznacza podatek od towarów i usług (VAT).

Pytanie:

Proszę o potwierdzenie, że Zgodnie z pkt. 17 SWZ kryterium okres gwarancyjny Wykonawca otrzyma maksymalną liczbę punktów w przypadku zaoferowania 92 miesięcy okresu gwarancyjnego.

Odpowiedź:

Wykonawca otrzyma maksymalną liczbę punktów w przypadku zaoferowania 96 miesięcy okresu gwarancyjnego lub więcej.

W pkt. 17 SWZ kryterium okres gwarancyjny okres 92 m-cy wystąpił jako błąd pisarski.

Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ w tym zakresie

Wymagany minimalny okres gwarancji to 60 miesięcy

W przypadku niepodania przez Wykonawcę okresu gwarancji, Zamawiający przyjmie minimalny okres gwarancji jakości, tj. 60 miesięcy od daty odbioru końcowego przedmiotu umowy. Jeżeli Wykonawca zaproponuje okres gwarancji dłuższy niż 96 miesięcy, do obliczenia punktów za to kryterium zostanie przyjęty 96-miesięczny okres gwarancji, jako maksymalny odpowiadający wymaganiom Zamawiającego. Oferowany okres gwarancji należy podać w pełnych miesiącach.

W wyniku udzielonych odpowiedzi zamawiający dokonał modyfikacji treści SWZ zamawiający dokonał przedłużenia terminu składania ofert.

Zmodyfikowana treść SWZ została zamieszczona na stronie prowadzonego postępowania <https://miniportal.uzp.gov.pl/> oraz dodatkowo na stronie <http://bip.gilowice.pl/> i jest wiążąca dla wszystkich wykonawców.

WOJT
Krzysztof Okrzesik